ПРОТОКОЛ №4
	заседания антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
14 сентября 2023 года

Председательствовал:

Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель антинаркотической комиссии

–

Н.В. Юдин

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

	I. О выполнении решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

(С.А. Большакова)
1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
2. Секретарю антинаркотической комиссии ГО город Ирбит:
2.1. Продолжить мониторинг хода реализации плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на улучшение в 2023 году показателей наркоситуации за 2022 год.
Срок: – постоянно, в течение 2023 года.
2.2. О результатах реализации плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на улучшение в 2023 году показателей наркоситуации за 2022 год доложить на следующем заседании антинаркотической комиссии ГО город Ирбит.
Срок: – до 30 декабря 2023 года.
3. Поручения п. 4 р. II; п.2, 3, 4, 5 р. IV протокола № 1 от 01 марта 2023 заседания антинаркотической комиссии ГО город Ирбит считать исполненными.

	II. Об итогах проведения мероприятий месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2023 года)

(С.А. Большакова)
1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
2. Деятельность субъектов системы профилактики по проведению мероприятий месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни считать удовлетворительной.
3. Всем субъектам системы профилактики проанализировать формы и методы, применяемые в рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на предмет заинтересованности подростков и молодежи и лучшие использовать в дальнейшей профилактической работе.

	III. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2 квартал 2023 года

(М.Г. Зиганшин, А.А. Молоков)
1. Принять информацию к сведению врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» и нарколога ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» о наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2 квартал 2023 года.
2. Обеспечить проведение информационно-мотивационных мероприятий с родителями обучающихся общеобразовательных и средних профессиональных образовательных организаций с целью снижения уровня официальных отказов от участия обучающихся в социально-психологическом тестировании.
3. Привлекать в 2023 году население городского округа участие в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни населения, оказание помощи семьям с детьми.

	IV. О профилактике правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков

(Н.В. Коробейникова, Т.И. Старкова, М.М. Гельмут)
1. Принять к сведению информацию о профилактике правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков
2. МАУ «Центр молодёжи» и всем субъектам системы профилактики продолжать профилактическую работу в сфере незаконного оборота наркотиков. При планировании мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетних в сфере незаконного оборота наркотиков основное внимание уделять выбору активных диалоговых форм проведения мероприятий, которые позволяют включить участников в процесс взаимодействия.
Срок: постоянно.
3. Рекомендовать руководители средних профессиональных образовательных организаций на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в группах социальных сетей, мессенджерах разместить алгоритм действий граждан по выявлению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и последующему блокированию пронаркотической информации с использованием официального сайта Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.
4. Одобрить памятки и буклеты антинаркотической направленности для изготовления и распространения в дальнейшем среди подростков и их родителей (законных представителей) и молодежи при проведении антинаркотических акций.
5. Заслушать на заседании антинаркотической комиссии в 4 квартале 2023 руководителей профессиональных образовательных организаций

Председатель заседания                                                                                            Н.В. Юдин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к протоколу заседания
от 14 сентября 2023 года

Список присутствующих
на заседании антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	1.
	Большакова
Светлана
Аркадьевна
	ведущий специалист отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации

	2.
	Гельмут
Маргарита
Маратовна
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»

	3.
	Дерябина
Ирина
Анатольевна
	заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	4.
	Коробейникова
Наталья
Витальевна
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	5.
	Зиганшин
Марат
Гарифович
	Нарколог наркологического отделения государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

	6.
	Леонтьева
Татьяна
Вячеславовна
	председатель территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Молоков
Алексей
Андреевич
	врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»

	8.
	Старкова
Татьяна
Ивановна
	начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	9.
	Хафизов
Тимур
Мударисович
	заведующий наркологическим отделением Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

	10.
	Юрьев
Сергей
Николаевич
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, спорта и молодёжной политики»

	11.
	Вохмянин
Андрей
Михайлович
	депутат Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	12.
	Никифорова Наталья
Сергеевна
	начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 6